АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

22.06.2017                                                                                                                  № 411
с. Молчаново

О внесении изменения в постановление Администрации Молчановского района от 02.02.2017 № 71
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 02.02.2017 № 71 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в муниципальном образовании «Молчановский район» (далее – постановление) изменение, изложив пункт 2.1 приложения № 1 к постановлению в следующей редакции:
«2.1. Процедура оценки регулирующего воздействия проектов НПА проводится структурным подразделением Администрации Молчановского района, осуществляющим подготовку проекта НПА (разработчиком), до прохождения первичной правовой экспертизы в отделе экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района.

Процедура оценки регулирующего воздействия проектов НПА Думы Молчановского района, разработанных субъектами правотворческой инициативы в Думе Молчановского района, за исключением Главы Молчановского района, осуществляется уполномоченным органом в соответствии с пунктами 2.4 – 2.8, 2.10-3.6 настоящего Порядка,  на основании письменного обращения указанных  субъектов правотворческой инициативы с приложением проекта НПА Думы Молчановского района, пояснительной записки с указанием сведений, подлежащих установлению при проведении оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта в соответствии с пунктом 2.5. настоящего Порядка.

Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении следующих проектов НПА Думы Молчановского района:

- устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

- регулирующих бюджетные правоотношения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район».

Глава Молчановского района                                                              Ю.Ю. Сальков